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TIBBIYOT TASHKILOTLARIDA NOMOLIYAVIY 
AKTIVLAR HISOBI AMALIYOTINI 

TAKOMILLASHTIRISH YO‘NALISHLARI

Iskanov Xoljigit Nurkosimovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dotsenti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada tibbiyot tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar tarkibi, ularning harakati hamda hisobini 
yuritishning amaliy jihatlari tadqiq etilgan bo‘lib, ushbu jarayonlarni takomillashtirishga qaratilgan ilmiy taklif va amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqilgan. Tibbiyot tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar asosan budjet mablag‘lari va rivojlantirish 
jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan kirim qilinadi. Nomoliyaviy aktivlar tovar-moddiy zaxiralar, nomoddiy aktivlar va asosiy 
vositalardan iborat. Ularning kirim qilinishi xarid qilish, tekinga olish hamda o‘zida tayyorlash jarayonlari orqali amalga 
oshirilsa, hisobdan chiqarilishi esa to‘liq eskirish, yaroqsiz holatga kelish yoki keraksiz aktivlarni sotish orqali amalga 
oshiriladi. Ushbu jarayonlarning haqqoniyligini ta’minlash va nazoratini kuchaytirish uzluksiz buxgalteriya hisobi yuritilishi 
orqali amalga oshiriladi. Hisob yuritish jarayonida nomoliyaviy aktivlarning balans qiymati va haqqoniy qiymatini aniqlash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Maqolada raqamli texnologiyalar va hisob tizimidagi islohotlar sharoitida nomoliyaviy aktivlarni 
baholash, hisobda aks ettirish hamda moliyaviy hisobotlarni tuzish tartibini takomillashtirish bo‘yicha takliflar berilgan.

Kalit soʻzlar: asosiy vosita, buxgalteriya hisobi, daromad, moliyaviy hisobot, nomoddiy aktiv, nomoliyaviy aktivlar, tovar-
moddiy zaxiralar, xarajat, tibbiyot tashkiloti.

Abstract. This article examines the composition, movement, and practical aspects of accounting for non-financial assets 
in healthcare organizations and develops scientific proposals and practical recommendations for their improvement. In 
healthcare institutions, non-financial assets are mainly acquired through budget funds and development fund resources. 
Non-financial assets include inventories, intangible assets, and fixed assets. Their acquisition occurs through purchase, 
free receipt, or internal production, while disposal is carried out through full depreciation, obsolescence, or sale of 
unnecessary assets. Ensuring accuracy and control of these processes requires continuous accounting practices. During 
accounting, determining both the carrying amount and fair value of non-financial assets becomes essential. The article 
proposes improvements in valuation, accounting recognition, and financial reporting of non-financial assets in the context 
of accounting reforms and the application of digital technologies.

Key words: fixed assets, accounting, income, financial reporting, intangible assets, non-financial assets, inventories, 
expenses, healthcare organization.

Аннотация. В данной статье исследуются состав, движение и практические аспекты учета нефинансовых активов 
в медицинских организациях, а также разрабатываются научные предложения и практические рекомендации 
по их совершенствованию. В медицинских учреждениях нефинансовые активы формируются в основном за 
счет бюджетных средств и средств фонда развития. Нефинансовые активы включают товарно-материальные 
запасы, нематериальные активы и основные средства. Их поступление осуществляется путем приобретения, 
безвозмездного получения или собственного изготовления, а выбытие — через полное изнашивание, непригодность 
или продажу ненужных активов. Обеспечение достоверности и контроля этих процессов достигается путем 
непрерывного ведения бухгалтерского учета. В процессе учета возникает необходимость определения балансовой 
и справедливой стоимости нефинансовых активов. В статье предложены меры по совершенствованию оценки, 
отражения в учете и составления финансовой отчетности в условиях реформ учета и внедрения цифровых 
технологий.

Ключевые слова: основные средства, бухгалтерский учет, доход, финансовая отчетность, нематериальные 
активы, нефинансовые активы, товарно-материальные запасы, расходы, медицинская организация.
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K I R I S H
Dunyoda davlat sektori subyektlarida nomoliyaviy aktivlardan samarali foydalanishni ta’minlash, ularning 

harakatida shaffoflik va hisobdorlikni oshirish davlat sektorida buxgalteriya hisobi tizimini takomillashtirib 
borishni taqozo etadi. Xalqaro tahlillar shuni ko‘rsatadiki, “bugungi kunda davlat sektorida buxgalteriya hisobi 
xalqaro standartlarini to‘g‘ridan to‘g‘ri qabul qilgan mamlakatlar soni cheklangan bo‘lib, ular umumiy mamlakatlar 
sonining taxminan 10–15 foizini tashkil etadi. Qisman yoki bosqichma-bosqich joriy etgan mamlakatlar esa 50 
foizdan ortiqni tashkil qiladi” [3]. Rivojlangan mamlakatlarda budjet tashkilotlarining asosiy qismi davlat budjeti 
mablag‘lari hisobidan moliyalashtirilishi ularda moliyaviy hisobotlarning axborot imkoniyatlarini kengaytirish, 
hisob ma’lumotlarining ishonchliligi va taqqoslanuvchanligini ta’minlashni talab etadi. Ayniqsa, budjet 
tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlarni aktiv sifatida tan olish, baholash, qayta baholash hamda ular bo‘yicha 
axborotlarni moliyaviy hisobotlarda to‘liq ochib berish masalalari davlat sektorida buxgalteriya hisobi xalqaro 
standartlari talablari asosida amalga oshiriladi.

Jahonda budjet tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar hisobini xalqaro hisob standartlariga moslashtirishga 
qaratilgan ilmiy izlanishlarga alohida e’tibor qaratilmoqda. Asosiy vositalar qiymatining qadrsizlanishini aniqlash 
usullari va ularni hisobga olish, asosiy vositalarning haqqoniy qiymatini aniqlash, ulardan samarali foydalanish 
hamda moliyaviy hisobot ko‘rsatkichlarining ishonchliligini ta’minlash, nomoliyaviy aktivlarni tan olish, baholash 
va hisobda aks ettirish masalalari keng o‘rganilgan. Lekin tadqiqotlarda nomoliyaviy aktivlarga tegishli moliyaviy 
hisobotlarning axborot imkoniyatlarini oshirish hamda ularning hisobini tashkil etishni xalqaro hisob standartlari 
talablariga muvofiqlashtirish bo‘yicha yetarli ilmiy tadqiqotlar olib borilmagan.

O‘zbekistonda budjet tashkilotlarini moliyalashtirish tizimini izchil takomillashtirish, mablag‘lardan maqsadli 
va manzilli foydalanishni ta’minlashda hisobdorlik va ochiqlik prinsiplariga amal qilish belgilab berilmoqda. 
Ijtimoiy sohaning eng asosiy bo‘g‘ini sanalgan “tibbiyotga yo‘naltiriladigan mablag‘lar hajmini 2 barobarga 
oshirish” [1], tibbiyot tashkilotlarida “tibbiy asbob-uskunalarning texnik holatini yaxshilash, dori vositalari, tibbiyot 
buyumlari, tibbiy texnika va sarflash materiallari hisobini hamda monitoringini yuritish” [2] kabi ustuvor vazifalar 
belgilangan. Mazkur vazifalar ijrosini ta’minlashda sog‘liqni saqlash tizimidagi budjet tashkilotlarida nomoliyaviy 
aktivlar hisobini davlat sektorida buxgalteriya hisobining xalqaro standartlari talablariga muvofiqlashtirish, ularni 
tan olish, baholash va moliyaviy hisobotlarda aks ettirish bo‘yicha izlanishlar olib borish zaruriyatini yuzaga 
keltirmoqda. Shu bois, budjet tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar hisobini yuritishni takomillashtirish ustuvor 
masalalardan biri sifatida qaralmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Budjet tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar hisobining nazariy hamda uslubiy asoslarini yaratish va 

takomillashtirish yuzasidan qator xorijiy olimlar tadqiqot olib borgan. Ular jumlasiga Jens Heiling [6], Anwar 
Shah [4], MDH olimlaridan V. V. Bashkatov va Yu. Pokusaev [5]ni kiritish mumkin.

Respublikamiz iqtisodchi olimlaridan S. U. Mehmonov [7], Sh. M. Qurbonov [9], A. A. Ostonokulov [8]
larning asarlarida buxgalteriya hisobi, iqtisodiy tahlil va audit, budjet hisobi, hisobot va nazoratning nazariy 
masalalari hamda ularni rivojlantirish yo‘nalishlari o‘rganilgan. Ushbu mavzu doirasida amalga oshirilgan 
ilmiy tadqiqot ishlari va olib borilgan ilmiy-nazariy izlanishlarga qaramasdan, aynan budjet tashkilotlarida 
nomoliyaviy aktivlar hisobiga oid muammolar kompleks va tizimli tarzda to‘liq o‘rganilmagan. Mazkur holat 
tadqiqot ishida o‘rganilgan ilmiy-amaliy muammolar hamda ularni bartaraf etish yuzasidan ishlab chiqilgan taklif 
va tavsiyalarning dolzarblik darajasini belgilab beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L G I YA S I
Tadqiqot ishi doirasida tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, tizimli yondashuv, abstrakt-mantiqiy fikrlash, 

monografik kuzatuv, statistika hamda iqtisodiy tahlil usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tibbiyot tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlar aholiga sifatli va o‘z vaqtida tibbiy xizmatlar ko‘rsatishni 

ta’minlashda, shu jumladan davlat tomonidan kafolatlangan hajmlarda, vazirlik organlari va tashkilotlari 
rahbarlarining roli va mas’uliyatini oshirishga yo‘naltirilgan holda, fuqarolarning sog‘lig‘ini saqlash maqsadida 
foydalaniladi.

Tibbiyot tashkilotlari budjet va budjetdan tashqari mablag‘lar hisobidan o‘z vazifalarini amalga oshirish uchun 
moddiy-texnik bazalarini shakllantiradi, ya’ni budjet va budjetdan tashqari mablag‘lar hisobidan nomoliyaviy 
aktivlar kirim qilinadi va saqlanadi. O‘z navbatida, tashkilotdagi nomoliyaviy aktivlardan oqilona foydalanish va 
ularning to‘g‘ri saqlanishini ta’minlash maqsadida ularni doimiy ravishda nazorat qilish zarurati vujudga keladi.
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Nomoliyaviy aktivlarni buxgalteriyada hisobga olishning eng asosiy vazifalaridan biri — mavjud nomoliyaviy 
aktivlardan to‘g‘ri va unumli foydalanib, imkon qadar ko‘proq va sifatli ish hamda xizmatlar ko‘rsatishni 
ta’minlashdir. Tibbiyot tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlarning mavjudligi va harakati analitik hamda sintetik 
hisoblarda yuritilishi zarur. Analitik hisob buxgalteriya hisobi obyektlari haqidagi batafsil axborotlarni shakllantirish 
maqsadida buxgalteriya hisobi subyekti tomonidan mustaqil ravishda belgilanadigan tartibda yuritiladi.

O‘zbekiston Respublikasi budjet hisobining 8-sonli standarti — “Ko‘chmas mulk, bino va jihozlar” 
O‘zbekiston Respublikasining Budjet kodeksi hamda “Buxgalteriya hisobi to‘g‘risida”gi Qonuniga muvofiq 
budjet tashkilotlari, davlat maqsadli va boshqa budjetdan tashqari jamg‘armalarning ko‘chmas mulk, bino va 
jihozlar hamda tovar-moddiy zaxiralar hisobini yuritish tartibini belgilaydi.

Nomoliyaviy aktivlar hisobini yuritish moliyaviy hisobotlardan foydalanuvchilar uchun tashkilotlarning 
nomoliyaviy aktivlarga kiritilgan investitsiyalari va ularning o‘zgarishi haqidagi ma’lumotlarni ochib beradi. 
Nomoliyaviy aktivlar hisobini yuritishda aktivlar tan olinadi, ularning balans qiymati, amortizatsiyasi hamda 
qayta baholashdan ko‘rilgan zararlar aniqlanadi.

Nomoliyaviy aktivlar birligining tan olinishi uchun foydalaniladigan o‘lchov birliklari hisobga olinmaydi. 
Obyektning bir butunligini ta’minlovchi qo‘shimcha obyektlar bir obyekt sifatida tan olinadi. Nomoliyaviy 
aktivlardan foydalanish uchun qilingan xarajatlar balans qiymatida aks ettirilmaydi. Ushbu xarajatlar yuzaga 
kelish jarayonida haqiqiy xarajatlarda ko‘rsatiladi va sarflangan materiallarga qilingan xarajatlarni ham o‘z 
ichiga oladi (1-rasm).

1-rasm. Nomoddiy aktivlarning aktiv sifatida tan olinishi1

Tibbiyot tashkilotlari o‘z faoliyatini amalga oshirishda zarur nomoliyaviy aktivlarga ehtiyoj sezadi. Ushbu 
ehtiyoj bir vaqtning o‘zida budjet va budjetdan tashqari mablag‘lar hisobidan moliyalashtiriladi. Budjet tashkilotlari 
faoliyatini rivojlantirish orqali ish sifatini oshirish va raqobatbardoshlikni tizimli yo‘lga qo‘yish mablag‘lardan 
oqilona foydalanishni taqozo etadi. Bu esa, o‘z navbatida, tibbiyot tashkilotlarida nomoliyaviy aktivlardan 
unumli foydalanishni ta’minlash uchun ularning hisobini yuritish va nazoratini amalga oshirish zaruriyatini 
keltirib chiqaradi.

Nomoliyaviy aktivlar tibbiyot muassasalariga turli usullar vositasida kirim qilinishi mumkin. Ushbu kirim 
jarayonlarida ularning qiymatini aniqlash, kirim qilish bilan bog‘liq bevosita va bilvosita xarajatlarni hisobga 
olish, nomoliyaviy aktivlarning boshlang‘ich qiymatini va tannarxini to‘g‘ri aniqlash asosiy vositalarning 
buxgalteriya hisobidagi qiymati bilan bozor qiymati o‘rtasidagi tafovutlarning oldini oladi hamda ularning 
maqsadli sarflanishiga xizmat qiladi.

Ayni vaqtda tibbiyot muassasalarida nomoliyaviy aktivlarning qiymatini aniqlash, hisobni tashkil etish 
hamda yuritish, ularning harakatiga oid moliyaviy hisobotlarni tuzish va taqdim etishning me’yoriy asoslari 
ishlab chiqilgan bo‘lib, asosiy vositalarning tibbiyot muassasalaridagi harakati bilan bog‘liq barcha jihatlar 
qamrab olingan. Ammo iqtisodiy jarayonlarning murakkablashuvi, raqamli texnologiyalarning keng qo‘llanilishi, 
zamonaviy texnik vositalarning paydo bo‘lishi, moddiy zaxiralarni ishlab chiqarish va yetkazib berishdagi 
infratuzilmalarning o‘zgarib borishi nomoliyaviy aktivlarni tan olish, ularni baholash va hisobga olish bilan bog‘liq 
belgilangan tartiblarni takomillashtirib borishni taqozo etmoqda.

Nomoliyaviy aktivlarning buxgalteriya hisobiga kirim qilinishi ularning dastlabki qiymati yoki tannarxi 
bo‘yicha amalga oshiriladi. Sotib olingan nomoliyaviy aktivlar, tugallangan qurilishlar va inshootlar, shuningdek, 
tashkilotning o‘zida tayyorlangan nomoliyaviy aktivlarning dastlabki qiymatiga ularni sotib olish narxi hamda 
ularga qilingan barcha xarajatlar to‘liq summada, jumladan, mazkur nomoliyaviy aktivlarni foydalanish uchun 
ishchi holatga keltirish bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan yetkazib berish, montaj qilish, o‘rnatish, ishga tushirish va 
boshqa xarajatlar ham kiritiladi.

1	  Muallif tomonidan shakllantirilgan
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Tashkilotning o‘zida tayyorlangan (qurilgan) asosiy vositalarning dastlabki qiymati asosiy vositalarni 
tiklash (qurish, qurib bitkazish) bo‘yicha hamda tovar-moddiy zaxiralar bo‘yicha esa tannarx yuzasidan amalga 
oshirilgan barcha haqiqiy xarajatlar summasi bo‘yicha aks ettiriladi. Beg‘araz olingan nomoliyaviy aktivlarning 
qiymati buxgalteriya hisobida xarajatlarni hisobga olgan holda, buxgalteriya hisobiga qabul qilingan sanadagi 
ularning belgilangan tartibda aniqlangan joriy qiymati bo‘yicha aks ettiriladi.

Bundan tashqari, muassasada mashina va jihozlarning kirimi va harakati 2169-son “Budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to‘g‘risidagi yo‘riqnoma”ga asosan, moliyalashtirish manbalaridan qat’iy 
nazar umumlashtirilgan holda “Mashina va jihozlar” schyotida hisobga olinadi. Bu esa, albatta, buxgalteriya 
ma’lumotlarini shakllantirishda axborotlarning shaffofligini to‘liq ta’minlamaydi.

Tadqiq etilayotgan tibbiyot tashkilotida nomoliyaviy aktivlar tarkibida asosiy vositalar va tovar-moddiy 
zaxiralar mavjud bo‘lib, ular budjet mablag‘lari va rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan kirim qilib 
kelinmoqda.

Nomoliyaviy aktivlarning harakati va davriy tarkibiy o‘zgarishini o‘rganishda ularning har birini alohida 
ko‘rib chiqish zarur. Negaki, nomoliyaviy aktivlarning mavjudligi, ularning qiymatining o‘sishi, budjetdan tashqari 
mablag‘lar hisobidan kirim qilinishi holatini turlari asosida ko‘rib chiqish orqali aynan qaysi nomoliyaviy aktivlarda 
qiymat o‘zgarishlari kuzatilayotganligi, qaysi nomoliyaviy aktivlar qaysi moliyalashtirish manbasi hisobidan kirim 
qilinayotganligi va qaysi manbalar hisobidan moliyalashtirilayotganligini o‘rganish mumkin bo‘ladi (2-rasm).

2-rasm. Asosiy vositalarning kirim qilinish yo‘nalishlari (foiz)2

Rasm ma’lumotlaridan ko‘rinadiki, 2020–2023-yillarda Respublika ixtisoslashtirilgan Ruhiy salomatlik 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazida asosiy vositalar sotib olish orqali kirim qilinishi yuqori holatda bo‘lgan. Ayniqsa, 
2022–2023-yillarda sotib olish orqali asosiy vositalarni kirim qilish deyarli 3/4 qismini tashkil etgan. Qayta 
baholash natijasida kirim qilinishi 2020, 2021 va 2024-yillarda yuqori ko‘rsatkichni qayd etgan. Tekinga olish 
holati bo‘yicha esa 2025-yilda 91,4 foizni tashkil etgan.

Ushbu davrda markazda TMZlarning kirim qilinishi holatini o‘rganadigan bo‘lsak, asosiy vositalarga 
o‘xshash jihatlarni ko‘rish mumkin (3-rasm).

3-rasm. TMZlarning kirim qilinish yo‘nalishlari (foiz)3

2	  Ruhiy salomatlik ilmiy-amaliy tibbiyot mapkazining moliyaviy hisobot ma’lumotlapi asosida muallif tomonidan shakllantipilgan
3	  Ruhiy salomatlik ilmiy-amaliy tibbiyot mapkazining moliyaviy hisobot ma’lumotlapi asosida muallif tomonidan shakllantipilgan
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TMZlarni tekinga olish holati doimiy holat sanalsa-da, uning qiymati unchalik yuqori emas. Ammo 2025-
yilda kirim qilingan TMZlar qiymatida tekinga olinganlik holati 14,8 foizni tashkil etgan. Ushbu holatda tekinga 
olingan TMZlar tarkibida 22 965,6 ming so‘mlik qism (yoki 11,9 foiz) budjet mablag‘lari bilan bog‘liq holda 
markazlashtirilgan tarzda Sog‘liqni saqlash vazirligi tomonidan, 169 478,8 ming so‘mlik qism (yoki 88,1 foiz) 
esa budjetdan tashqari mablag‘lar, ya’ni homiylik shaklida Respublika ixtisoslashtirilgan Ruhiy salomatlik ilmiy-
amaliy tibbiyot markaziga berilgan.

Yuqorida qayd etilganidek, nomoliyaviy aktivlarning kirim qilinishi jarayonida kirim bilan bog‘liq xarajatlar 
jamlanadi hamda asosiy vositalar bo‘yicha boshlang‘ich qiymatga, TMZlar bo‘yicha esa tannarxga kiritiladi. Bu 
jarayon hujjatlar asosida buxgalteriya hisobida qayd etib boriladi. Ushbu jarayonda nomoliyaviy aktivlar kirimi 
bo‘yicha tahliliy ma’lumotlarni shakllantirib borish ularni to‘g‘ri boshqarish, moddiy javobgar shaxslar ustidan 
nazoratni amalga oshirish hamda kelgusi davr uchun to‘g‘ri rejalashtirishda buxgalteriya ishlarini soddalashtirish 
va hisob-kitoblarni yengillashtirishga imkon yaratadi.

Hisobga kirim qilingan nomoliyaviy aktivlarning boshlang‘ich qiymati o‘zgarishi nomoliyaviy aktivlar 
obyektlarida qo‘shimcha qurilish ishlarini amalga oshirish, qo‘shimcha asbob-uskunalar bilan jihozlash, 
rekonstruksiya hamda modernizatsiya qilish, qisman tugatish yoki qayta baholash amalga oshirilgan hollarda 
ruxsat etiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Budjet tizimida budjet mablag‘larining maqsadli sarflanishi va davlat aktivlaridan oqilona hamda samarali 

foydalanishni ta’minlash uchun bozor iqtisodiyoti talablaridan kelib chiqqan holda, budjet tashkilotlarini 
zamonaviy nomoliyaviy aktivlar bilan ta’minlash muhim hisoblanadi. Ayniqsa, tibbiyot muassasalarini zamonaviy 
tibbiy jihozlar, texnik vositalar hamda zarur moddiy zaxiralar bilan ta’minlash tibbiyot muassasalari faoliyatini 
yaxshilashga xizmat qiladi.

Tibbiyot muassasalarida nomoliyaviy aktivlar turlari bo‘yicha tarkiblanadi va ularning hisobi yuritiladi. 
Iqtisodiy jarayonlar va munosabatlarning yangicha talqini, hisoblash usullari, xizmat ko‘rsatish tarkibining 
kengayishi nomoliyaviy aktivlar turlarining kengayishini taqozo etadi. Bu jarayon ilg‘or xorij tajribalari hamda 
davlat sektorida buxgalteriya hisobining standartlari asosida olib borilishi talab etiladi. Shuningdek, tibbiyot 
muassasalarida faoliyat xususiyatlaridan kelib chiqib, nomoliyaviy aktivlar hisobini yuritishda tahliliy hisob 
axborotlarini shakllantirish zaruriyati vujudga keladi.

Tibbiyot muassasalarida nomoliyaviy aktivlarning kirib kelishi, saqlanishi, sarflanishi va hisobdan chiqarilishi 
jarayonida ularning balans qiymati bo‘yicha budjet mablag‘lari va budjetdan tashqari mablag‘lar kesimida hisob-
kitob tartiblarini ishlab chiqish taqozo etiladi.

Tibbiyot muassasalarida nomoliyaviy aktivlar bir vaqtning o‘zida budjet mablag‘lari va budjetdan tashqari 
mablag‘lar hisobidan kirim qilinishi ularning boshlang‘ich qiymati, amortizatsiya qiymati va balans qiymatini 
aniqlash jarayonida tahliliy hisob ishlarini yuritishni talab etadi. Bundan tashqari, kapital ta’mirlash yoki joriy 
ta’mirlash ishlari turli moliyalashtirish manbalari orqali amalga oshirilishi kapitallashtiriladigan qiymatlarni 
hisobga olish hamda ularning ishonchliligi va to‘g‘riligini aniqlashtirish zaruriyatini keltirib chiqaradi.

Xo‘jalik va kanselyariya mollari bo‘yicha moliya yili oxiriga bo‘lgan qoldiqlarni aniqlash uchun belgilangan 
kun me’yorlarini 30 kunga uzaytirish zarur. Bu orqali tibbiyot tashkilotlarining budjet va budjetdan tashqari 
mablag‘lari bo‘yicha “Xo‘jalik va kanselyariya mollari” xarajatlar moddasini asoslangan holda rejalashtirish va 
maqsadli moliyalashtirishga erishiladi.

Tibbiyot tashkilotlarining hisob siyosatida 221 220 – “Mashina va jihozlar” buxgalteriya schyoti tarkibida 221 
220/1 – “Budjet mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan mashina va jihozlar” va 221 220/2 – “Tibbiyot muassasalarini 
moddiy rag‘batlantirish va rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan mashina va jihozlar”, 
shuningdek, 231 220 – “Mashina va jihozlarning amortizatsiyasi” buxgalteriya schyoti tarkibida 231 220/1 – 
“Budjet mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan mashina va jihozlarning amortizatsiyasi” va 231 220/2 – “Tibbiyot 
muassasalarini moddiy rag‘batlantirish va rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan mashina 
va jihozlarning amortizatsiyasi” ishchi schyotlarini joriy etish zarur.

Shuningdek, tibbiyot tashkilotlarining hisob siyosatida 161 210 – “Dori-darmonlar va tibbiyotda 
foydalaniladigan vositalar” buxgalteriya schyoti tarkibida 161 210/1 – “Budjet mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan 
dori-darmonlar va tibbiyotda foydalaniladigan vositalar” va 161 210/2 – “Tibbiyot muassasalarini moddiy 
rag‘batlantirish va rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan dori-darmonlar va tibbiyotda 
foydalaniladigan vositalar”, hamda 161 410 – “Xo‘jalik mahsulotlari” buxgalteriya schyoti tarkibida 161 410/1 
– “Budjet mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan xo‘jalik mollari” va 161 410/2 – “Tibbiyot muassasalarini moddiy 
rag‘batlantirish va rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari bo‘yicha kirim qilingan xo‘jalik mollari” ishchi buxgalteriya 
schyotlarini joriy etish zarur.
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Tashkilotda asosiy vositalar qisman tugatilgan holatda ularning boshlang‘ich qiymati va hisoblangan 
amortizatsiya summasi tegishlicha obyekt tugatilgan qismining boshlang‘ich qiymati va hisoblangan 
amortizatsiya summasiga kamaytiriladi. Bu orqali asosiy vositalar aktiv sifatida tan olinadi hamda moliyaviy 
hisobotlarda ularning qiymati ishonchliligi va shaffofligi ta’minlanadi.
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